
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

423Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 08 de Novembro de 2023 • Edição IVCMXLII

(Continua na próxima página)

ld:089880A2F0838540 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO DO PIAUI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CUIDANDO DA CIDADE E DA NOSSA GENTE 

EXTRATO DE CONTRATO 
CARTA CONVITE n2003/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2023 
CONTRATO N2043/2023 

,,Socõrrõ 
.....,,do Piauí 

Contratante: Prefeitura Municipal de Socorro do Piauí/PI. CNPJ. nº 06.553.671/0001-66 
Contratado: QUALITYSERV CONSTRUTORA SERVIÇOS E REFORMAS LTDA - (CONSTRUTORA 

PLANEJARE), CNPJ: 21.376.282/0001-04 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA NA SERRA DA SANTA 
CRUZ, NO MUNICÍPIO DE SOCORRO DO PIAUÍ 
Valor: R$ 230.746,49 (duzentos e trinta mil, setecentos e quarenta e seis e quarenta e nove centavos) 
Base Legal: lei Federal nºB.666/93 
Fonte de Recurso: FPM, ICMS e outras receitas tributárias 
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. 
Data de assinatura: 07 de novembro de 2023. 

• 
José Coelho Filho 
Prefeito Municipal 

ld:OCC5510C0921B422 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI 
CNPJ: 06.772.859/0001-03 

ERRATA EDITAL N!! 02/2022 

ALTERA O ANEXO VII (CRONOGRAMA) DO EDITAL 

DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO 

DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS 

DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) 

- SETOR AUDIOVISUAL- SÃO RAIMUNDO NONATO-PI. 

A Secretaria Municipal de Cultura de São Raimundo Nonato-PI, 
considerando a necessidade de mais tempo para a avaliação dos projetos 
inscritos nos editais da Lei Paulo Gustavo, bem como a grande quantidade de 
projetos inscritos no dia 23, um dia após o fim do prazo de inscrição, torna 
público que o edital N!! 02/2023 - Fomento ao Audiovisual, terá o prazo para 
o resultado prorrogado, considerando válidos os projetos inscritos na 
plataforma até às OOhOOmin do dia 23 de outubro. Desse modo, passa a 
vigorar o seguinte cronograma (Anexo VII): 

CRONOGRAMA DO EDITAL N!! 02/2023 - FOMENTO AO AUDIOVISUAL 

DATA 

Publicação do edital Dia 28/09/2023 

Oficina de Orientação e tira dúvidas 
Dia 04/10/2023 

Editais Lei Paulo Gustavo 

Inscrições 02/10/2023 a 23/10/2023 

Análise dos projetos pela comissão 
23/10/2023 a 09/11/2023 

de avaliação 

Resultado Parcial 10/11/2023 

Recursos 10/11/2023 a 15/11/2023 

Resultado Final 24/11/2023 

São Raimundo Nonato, 03 de novembro de 2023. 

CARMELITA DE ~~~CAMa.11'" 

CASTRO =-~~~::_ 
Al, .-ACVAlS)Al'IYi,-.-JI 

SILVA:34232907 ~::.r+AOI 
o ó 0..S-202J. I UJl, 1"2M4 .aJUII' 

CARMELITA DE CASTRO SILVA 

Prefeita Municipal do Município de São Raimundo Nonato/PI 

~...ir,;. co eh. ~.-nc,... do.- &Jx,t,c._ 
FERNANDA LIMA DA SILVA 

Secretária Municipal de Cultura do Município de São Raimundo 

Nonato/PI 

• ld :0B620B93AB97B423 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI 
CNPJ: 06.772.859/ 0001- 03 

ERRATA EDITAL N 2 03/2022 

ALTERA O ANEXO VII (CRONOGRAMA) DO EDITAL 

DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO 

DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS 
DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) 

- DEMAIS ÁREAS CULTURAIS - SÃO RAIMUNDO NONATO- PI. 

A Secretaria Municipal de Cultura de São Raimundo Nonato- PI ., 
considerando a necessidade de mais tempo para a avaliação dos projetos 
inscritos nos editais d a Lei Paulo Gustavo., bem como a grande quantidade de 
projetos inscritos no dia 23, um dia após o fim do prazo d e inscrição, torna 
público que o e dital N2 03/2023 - Fomento as Dive r sas Áreas Culturais, terá o 
prazo para o resultado prorrogado, considerando v á lidos os projetos inscritos 
na plataforma até às 00h00min do d ia 23 de outubro. Desse modo, passa a 
vigorar o seguinte cronograma (Anex o VII) : 

CRONOGRAMA DO EDITAL N9 02/2023 - FOMENTO AO AUDIOVISUAL 

DATA 

Publicação do ed ital Dia 28/09/2023 

Oficina de Orientação e tira dúvidas 
Dia 04/10/2023 

Editais Le i Pa ulo Gustavo 

Inscrições 02/10/2023 a 23/10/2023 

Aná lise dos projetos pela comissão 
23/10/2023 a 09/11/2023 

de a valiacão 

Resultado Parcial 10/11/2023 

Recurs os 10/11/2023 a 15/11/2023 

Resultado Final 24/11/2023 

São Raimundo Nonato~ 03 de novembro de 2023. 
-•---C-IT• 

CARMELITA OE =-~.=.:=-_:.::.._..,. 
CASTRO ~~~==-.::.... 
SILVA:342329°» <>1:"~=;~~Wt'AOC 

CARMELITA DE CASTRO SILVA 

Prefeita Municipal do Município de São Raimundo Nonato/PI 

Jv.r-, '°'' ~ ~..-.--.o-. do.- ~""C....
FERNANDA LIMA DA SILVA 

Secretária Municipal de Cultura do Município de São Raimundo 
Nonato/PI 

ld:01AB25491CD1B9B3 

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

TOMADA DE PREÇO Nº 005/2023 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de Serviços de perfuração de poço com 
revestimento. desobstrução incluindo limpeza e teste de vazão com apresentação ficha técni~ na zona 
rnral e urbana do m.unic(pio de São Raimundo Nonato - PI. 

ATA DE .JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 005/2023 

Aos 07 (sete) dias do mSs de novembro de 2023, às 08h30min, na sala da Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal d e São Raimundo Nonato - PI, reuniram-se os membros da Comissão 
Permanente de Licitação, com.posta. por Paulo Sfrgto de Negreiros presidente, Tiago Oliveira Silva. 
membro e Jorge Barbosa Borges também membro, para realização da sessão da licitação na 
modalidade CONCO~CIA PÚBLICA. do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, a qual tem por objeto 
a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de perfuração de poço com 
revestimento, desobsttução incluindo limpeza e teste de vazão com apresentação ficha técnica, na zona 
rural e ·urbana do município de São Raimundo Nonato - PI. Continuando o Sr. Presidente após receber 
o parecer técnico emitido pelo o Setor de Engenharia que analisou o item 4 .1.5 º d" do edital das 
presentes empresas acima citadas, o presente parecer técnico encontra-se acostado aos a utos desta 
licitação. Continuando o Sr. Presidente acatou na integra o presente parecer técnico e acompanhou a 
decisão do setor de engenharia,. e que esta CPL julgou conforme o edital as empresas habilitadas e 
inabilitadas, conforme o quadro abaixo: 

EMPRESAS HABILITADAS EMPRESAS INABILITADA 

ESCALA TRANSPORTES GERAIS A.G.S. CONSTRUTORA LTDA - ME, CNP.J N": 

LTDA - CNP.J N" 05.343.561/0001-07 10.564,686/0001-0S, não cumpriu conforme o edital cor;n 
os itens: 4 . 1.4 .2 4.1.S .. e.. ..d .. e ... e•· 

NOBOR .TESUITO DE CASTRO ENGECON COMJ<KCIO E ENGENHARIA LTDA -
RIBEIRO, CNPJ N" 23.349.782/0001-74 ME, CNP.J N" 40.222.296/0001-00. não cumpriu 

confonneoeditalcomositens:4. 1.4.2 4 .1.S "c" .. d"e "e 
FORTE CONSTRUÇOES LTDA - ME, AJR. ENGENHARIA E CONSTRUÇOES EIRELI -
CNPJ N" 08.348.707/0001-03 ME, CNP.J Nº 28.318.161/0001-47, não cumpriu 

conforme o edital com os ítens: 4.1.4.2, 4.1.5 . ••e", .. d .. e 
.. e .. 
CASTRO ROSARIO CONSTRUTORA LTDA - EPP, 
CNPJ N° 48.23S.60S/0001-98, não cumpriu conforme o 
edital com. os itens: 4.1.4.2 4 . 1.S ""e" .. d" e '"e•• 
M. D. DE M ROCHA- ME, CNPJN" 27.443.538/0001-
27, não cumpriu conformo o edital com os itens: 4.1.4.2 , 
4 .1.S .. cH ""d .. e .. e .. 
GLAUERTCOELHOALMEIDAEIRELI-ME,CNPJ 
N° 36.037.070/0001.61 . não cumpriu conforme o edital 
com os itens: 4 . 1.4.2 4 . 1.S .. e .. ºd"" e .. e .. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

